
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 27.11.2014 г  № 2258 

                                                                         п. Шексна 

 

О признании утратившими силу  

отдельных постановлений   администрации     

Шекснинского муниципального района 

          

      Рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового 

департамента Правительства Вологодской области от 24 октября 2014 года № 

01-13109/14, в целях приведения муниципальных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 29 

Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Шекснинского района от 04.08.2005 года № 

64 «Об утверждении Порядка оплаты стоимости путевок, питания детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в организациях отдыха детей и 

их оздоровления и стоимости проезда на междугороднем транспорте 

организованных групп детей и подростков к местам отдыха и обратно»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 29.05.2006 

года № 580 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 04.08.2005 года № 64»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

28.12.2005 года № 534 «Об арендной плате на землю»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

18.01.2006 года № 23 «О внесении изменений  и дополнений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 28.12.2005 года № 

534»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

21.03.2006 года № 269 «О внесении дополнений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 28.12.2005 года № 

534»; 



- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

26.06.2006 года № 740 «О внесении изменений  в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 28.12.2005 года № 

534»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

29.12.2005 года № 538 «Об утверждении положения об отделе социальной 

защиты населения  Шекснинского муниципального района от 29.12.2005 года 

№ 538»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

30.12.2005 года № 551 «О передаче полномочий муниципальному 

учреждению «Шекснинской центральной районной больнице»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 16.01.2009 

года № 33 «О ведении информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

19.11.2009 года № 2303 «О внесении изменений  в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 16.01.2009 года № 33»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

20.07.2012 года № 1275 «О внесении изменений  в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 16.01.2009 года № 33»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

02.12.2010 года № 2145 «О должностных лицах, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями 15.14, 15.15, 15.16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, совершенных в отношении средств 

местного бюджета»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

07.04.2011 года № 573 «Об утверждении Порядка разработки и принятия 

административных регламентов проведения проверок при осуществлении 

муниципального контроля»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

23.08.2011 года № 1504 «Об определении объекта для отбывания наказания в 

виде исправительных работ»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

27.03.2012 года № 524 «О платных медицинских услугах, оказываемых 

населению БУЗ ШРМ «Шекснинская ЦРБ»; 



 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

26.04.2012 года № 726а «Об утверждении Положения об управлении по 

безопасности и мобилизационной работе, ГО ЧС администрации 

Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

22.04.2014 года № 784 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 26.04.2012 года № 

726а»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

30.01.2006 года № 86 «Об утверждении Порядка финансирования расходов, 

связанных с предоставлением субвенций для выплаты дополнительных 

субсидий отдельным категориям граждан, проживающим и работающим в 

сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), на оплату 

жилья и отопления»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

30.01.2006 года № 93 «Об утверждении финансирования расходов, связанных 

с предоставлением субвенций для выплаты гражданам субсидий на оплату 

жилья и коммунальных услуг»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

09.02.2006 года № 127 «Об утверждении Положения о порядке постановки на 

учет и предоставления жилой площади по договорам социального найма 

детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из 

числа указанных категорий граждан в возрасте до 23 лет»; 

 

-постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

09.11.2006 года № 1436 «О внесении дополнений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 09.02.2006 года №127»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

04.03.2008 года № 335 «О внесении изменений в постановление Главы 

шекснинского муниципального района от 09.02.2006 года № 127»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

21.07.2010 года № 1337 «О внесении изменений в постановление Главы 

шекснинского муниципального района от 09.02.2006 года № 127»; 

 

-постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

20.03.2006 года № 262 «Об утверждении Положения о порядке 

распределения средств, связанных с оплатой услуг МУ «Шекснинская ЦРБ» 

 



- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

29.05.2006 года № 578 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

17.08.2006 года № 993 «О внесении изменений  и дополнений в 

постановление Главы Шекснинского муниципального района от 29.05.2006 

года № 578»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

07.07.2006 года № 805 «Об утверждении положения о Комитете по 

управлению имуществом Шекснинского муниципального района»; 

 

- пункт 6 постановления администрации Шекснинского муниципального 

района от 30.10.2006 года № 1389 «О приведении нормативных правовых 

актов в соответствие с действующим законодательством»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

09.11.2006 года № 1437 «О внесении изменений  в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района № 996 от 18.08.2006 г., № 1389 от 

30.10.2006 г.»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

08.12.2006 года № 1706 «Об установлении ставок арендной платы за 

земельные участки»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

22.01.2007 года № 71 «О платных медицинских услугах, оказываемых 

населению МУ «Чебсарская районная больница», за исключением пункта 3; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

13.02.2007 года № 214 «Об утверждении уполномоченного органа»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

06.04.2007 года № 575 «О внесении изменений  в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 13.02.2007 г. № 214 «Об 

утверждении уполномоченного органа»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

09.04.2007 года № 584 «О внесении изменений  в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 13.02.2007 г. № 214»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

30.05.2007 года № 908 «О внесении дополнений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 13.02.2007 г. № 214»; 



 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 02.04.2007 

года № 548 «Об утверждении Положения о порядке установления размера 

платы за транспортировку и хранение задержанных транспортных средств»; 

 

- постановление администрации Шекснинского района от 27.06.2007 года № 

1069 «О возложении полномочий по продаже земельных участков или права 

на заключение договора аренды земельных участков»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

03.07.2007 года № 1085 «Об утверждении положения об осуществлении 

контроля за проведением конкурсов на размещение заказов на поставки 

товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

21.09.2007 года № 1621 «О внесении изменений  в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 03.07.2007 г. № 1085»; 

 

- постановление администрации Шекснинского района от 25.09.2007 года № 

1642 «Об утверждении Положения об управлении здравоохранения 

Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

23.01.2008 года № 72 «О порядке финансирования расходов по 

предоставлению мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг 

многодетным семьям», за исключением пункта 3; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

21.03.2008 года № 444 «О внесении изменений  в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 23.01.2008 г. № 

72»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

23.01.2008 года № 73 «О порядке финансирования расходов по 

предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан», за исключением 

пункта 3; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

21.03.2008 года № 445 «О внесении изменений  в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 23.01.2008 г. № 

73»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

23.01.2008 года № 74 «О порядке финансирования расходов по 



предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг гражданам, пострадавшим от воздействия радиации, 

отдельным категориям граждан из числа ветеранов и инвалидов», за 

исключением пункта 5; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

21.03.2008 года № 446 «О внесении изменений  в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 23.01.2008 г. № 

74»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 06.10.2008 

года № 1715 «О внесении изменений  и дополнений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 28.01.2008 г. № 85»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 10.04.2009 

года № 614 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 28.01.2008 г. № 85»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

08.11.2010 года № 1966 «О внесении изменений  в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 28.01.2008 г. № 85»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

14.12.2010 года № 2211 «О внесении изменений  в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 28.01.2008 г. № 85»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

18.04.2011 года № 632 «О внесении изменений  и дополнений в 

постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

28.01.2008 г. № 85»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

04.02.2008 года № 139 «Об утверждении примерной формы договора между 

учредителем, Управлением образования Шекснинского муниципального 

района и образовательным учреждением»; 

 

- постановление администрации Шекснинского района от 04.02.2008 года № 

144 «О Порядке финансирования расходов по реализации мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан при проезде на транспорте на 

территории Вологодской области, в отношении которых оказание мер 

социальной поддержки относится к ведению Российской Федерации»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

27.02.2008 года № 291 «Об утверждении уполномоченного органа местного 

самоуправления, Порядка финансирования средств, предусмотренных на 



выплату медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов. 

Врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального  района от 14.03.2008 

года № 391а «О внесении изменений  в постановление Главы  Шекснинского 

муниципального района от 27.02.2008 г. № 291»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 10.02.2009 

года № 226 «О внесении изменений  в постановление Главы  Шекснинского 

муниципального района от 27.02.2008 г. № 291»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

06.03.2008 года № 359 «Об утверждении Порядка регулирования тарифов на 

пассажирские перевозки общественным транспортом»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

11.04.2008 года № 590 «Об утверждении Положения о койке сестринского 

ухода МУ «Шекснинская ЦРБ», за исключением пункта 3; 

 

- постановление Главы  Шекснинского муниципального района от 04.06.2008 

года № 939 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района № 590 от 11.04.2008 г. «Об утверждении Положения 

о койке сестринского ухода МУ «Шекснинская ЦРБ» »; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

10.12.2010 года № 2204 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района № 590 от 11.04.2008 г. «Об 

утверждении Положения о койке сестринского ухода МУ «Шекснинская 

ЦРБ» »; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

14.04.2008 года № 596 «Об утверждении уполномоченного органа»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

15.04.2008 года № 609 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление Главы  Шекснинского муниципального района от 04.06.2008 

года № 938 «Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных 

служащих»; 

 

- постановление Главы  Шекснинского муниципального района от 30.06.2008 

года № 1069 «Об установлении платы за хранение транспортных средств на 

специализированной стоянке», за исключением пункта 2; 



 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

10.06.2010 года № 1082 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 30.06.2008 г. № 1069 «Об 

установлении платы за хранение транспортных средств на 

специализированной стоянке»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

31.05.2013 года № 904 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 30.06.2008 г. № 1069 «Об 

установлении платы за хранение транспортных средств на 

специализированной стоянке»; 

 

- постановление Главы  Шекснинского муниципального района от  

01.10.2008 года № 1682 «О платных медицинских услугах, оказывающих 

населению МУ «Шекснинская ЦРБ»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 21.10.2008 

года № 1870 «О порядке предоставления безвозмездных субсидий молодым 

семьям – участником Программы ипотечного жилищного кредитования для 

оплаты первоначального взноса при приобретении жилья»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

28.02.2002 года № 106 «О порядке признания безнадежными к взысканию и 

списания недоимки по пеням по налогам и сборам, поступающим в бюджет 

Шекснинского района, а также сумм налоговых санкций за нарушение 

законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до 

введении Налогового Кодекса Российской Федерации взимались в 

бесспорном порядке о по которым решение налогового органа вынесено до 1 

января 1999 года»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

20.06.2001 года № 311 «О программе содействия занятости населения 

Шекснинского района на 2002-2005 г.г»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

25.04.2003 года № 248 «Об утверждении мероприятий по обеспечению 

контроля за ветеринарно-санитарным и санитарно-эпидемиологическим 

состоянием скотомогильников и выполнением ветеринарно-санитарных 

правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов на 2003-

2005 годы»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

16.05.2003 года № 284 «Об утверждении районных мероприятий по защите 



прав несовершеннолетних, профилактике их безнадзорности и 

правонарушений на 2003-2005 годы»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

16.06.2003 года № 342 «Об утверждении районных мероприятий по гигиене 

окружающей среды на 2003-2004 годы»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

23.06.2003 года № 376 «Об утверждении районных мероприятий по 

противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 

на 2003-2005 годы»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

08.07.2003 года № 402 «О мероприятиях по улучшению бытового 

обслуживания населения Шекснинского района на 2003-2006 годы»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

05.02.2004 года № 66 «Об утверждении Порядка зачисления сумм налогов и 

других обязательных платежей, дополнительно взысканных налоговыми 

органами в результате проведенной контрольной работы»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

13.02.2004 года № 89 «Об утверждении Порядка финансирования работ по 

коренному улучшению земель в 2004 году»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

06.05.2004 года № 332 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению от 13.02.2004 года № 89 «Об утверждении Порядка 

финансирования работ по коренному улучшению земель в 2004 году»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

19.04.2004 года № 292 «О снабжении тепло – энергетическими ресурсами 

газовых котельных Шекснинского района»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

02.12.2004 года № 873 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления  от 19.04.2004 года № 292»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

03.02.2005 года № 51 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления  от 19.04.2004 года № 292»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

17.03.2005 года № 162 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления  от 19.04.2004 года № 292»; 



 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

18.08.2005 года № 107 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления  от 19.04.2004 года № 292»; 

 

-  постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

18.10.2005 года № 269 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления  от 19.04.2004 года № 292»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

25.11.2005 года № 392 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления  от 19.04.2004 года № 292»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

22.07.2004 года № 501 «О лимитах потребления водоснабжения по 

Шекснинскому району  на 2005 год»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

10.09.2004 года № 638 «О плане мероприятий «Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам 

социальной инфраструктуры на 2004-2005 годы»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от  

10.09.2004 года № 718 «Об утверждении мероприятий  «О защите населения 

Шекснинского района острыми вирусными респираторными инфекциями и 

тяжелым острым респираторным синдромом» на 2005-2006 годы»; 

 

 - постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

14.02.2005 года № 82 «Об утверждении Порядка финансирования работ по 

коренному улучшению земель в 2005 году»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

11.10.2005 года № 248 «О внесении изменений в постановление «Об 

утверждении Порядка финансирования работ по коренному улучшению 

земель от 14.02.2005 г. № 82»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

18.04.2005 года № 231 «О снабжении тепло – энергетическими ресурсами 

газовых котельных Шекснинского района»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

18.08.2005 года № 106 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления  от 18.04.2005 года № 231»; 

 



- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

18.10.2005 года № 270 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления  от 18.04.2005 года № 231»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

25.11.2005 года № 391 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления  от 18.04.2005 года № 231»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

29.04.2005 года № 251 «Об  утверждении порядка расходования субвенций 

на выполнение государственных полномочий по реализации законов области 

«Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», «О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий  граждан»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

30.06.2005 года № 389 «О внесении изменения в постановление главы 

районного самоуправления  от 29.04.2005 года № 251 «Об  утверждении 

порядка расходования субвенций на выполнение государственных 

полномочий по реализации законов области «Об охране семьи, материнства, 

отцовства и детства», «О мерах социальной поддержки отдельных категорий  

граждан»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

24.05.2005 года № 300 «О районном соревновании в 2005-2006 годах»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

17.06.2005 года № 355 «О плане реформирования системы управления 

муниципальными финансами на 2005 год»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

17.08.2005 года № 97 «Об организации обучения граждан начальным 

знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

18.11.2005 года № 374 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.08.2005 года № 97 «Об 

организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их 

подготовки по основам военной службы»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

19.08.2005 года № 114 «Об утверждении лимитов потребления 

электроэнергии на 2006 год»; 

 



- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

30.08.2005 года № 139 «О лимитах водоснабжения по Шекснинскому району 

на 2006 год»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района 

от30.08.2005 года № 140 «О снабжении тепло – энергетическими ресурсами 

котельных Шекснинского района»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

30.12.2005 года № 548 «Об утверждении предельной стоимости машино-часа, 

техники работающей на расчистке дорог от снега»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

15.03.2006 года № 251 «Об утверждении перспективного финансового плана 

Шекснинского муниципального района на 2006-2008 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

23.03.2006 года № 303 «Об утверждении комплексной программы «Забота» 

на 2006 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

05.04.2006 года № 358 «Об утверждении лимитов потребления природного 

газа на 2007 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

23.11.2006 года № 1561 «О внесении изменений в постановление главы 

Шекснинского муниципального района  от 05.04.2006 года № 358»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

15.05.2006 года № 543 «Об утверждении Порядка финансирования работ по 

коренному улучшению земель в 2006 году»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

22.12.2006 года № 1848 «О внесении изменений в постановление  Главы 

Шекснинского муниципального района от 15.05 2006 года № 543»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

31.05.2006 года № 615 «Об утверждении Порядка расходования средств на 

развитие досуга и обеспечения  жителей услугами организации культуры»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

31.05.2006 года № 616 «Об утверждении Порядка расходования средств на 

развитие массовой культуры и спорта»; 

 



- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

26.06.2006 года № 742 «Об утверждении норматива расходов бюджетного 

финансирования на 1 койко-день сестринского ухода»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

27.06.2006 года № 751 «Об утверждении районных мероприятий по 

противодействию наркотиками и их незаконному обороту на 2006-2008 

годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

05.07.2006 года № 788 «О порядке расходования и учета средств на 

подготовку проведения на территории района в 2006 году 

сельскохозяйственной переписи»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

01.08.2006 года № 917 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

05.07.2006 года № 788 «О порядке расходования и учета средств на 

подготовку проведения на территории района в 2006 году 

сельскохозяйственной переписи»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

03.08.2006 года № 928 «Об утверждении лимитов потребления 

электроэнергии на 2007 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

28.09.2006 года № 1145 «Об организации обучения граждан начальным 

знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

12.10.2006 года № 1253 «Об утверждении «Комплексного плана 

ветеринарно-санитарных, санитарно-гигиенических и противоэпидемических 

мероприятий по профилактике заболеваний бешенством людей и животных 

на 2006-2010 годы в Шекснинском муниципальном районе»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

17.10.2006 года № 1270 «О районной комплексной межведомственной 

программе по профилактике правонарушений в Шекснинском 

муниципальном районе на 2006-2008 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

20.10.2006 года № 1331 «О разработке прогноза социально-экономического 

развития Шекснинского муниципального района на 2007-2009 гг.»; 

 



- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

20.12.2006 года № 1822 «Об утверждении перспективного финансового 

плана Шекснинского муниципального района на 2007-2009 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

29.12.2006 года № 1903 «О снабжении тепло – энергетическими ресурсами 

котельных Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

24.01.2007 года № 91 «Об утверждении комплексной программы «Забота» на 

2007 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

31.01.2007 года № 142 «Об утверждении Программы мероприятий, 

направленных на обеспечение сбалансированности бюджета Шекснинского 

муниципального района на 2007 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

07.02.2007 года № 181 «Об утверждении лимитов финансирования на 2007 

год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

24.12.2007 года № 2294 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 07.02.2007 г. № 181 «Об 

утверждении лимитов финансирования на 2007 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

14.03.2007 года № 421 «Об утверждении лимитов потребления природного 

газа на 2008 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

19.12.2007 года № 2271 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 14.03.2007 г. № 421»; 

 

 

 - постановление Главы Шекснинского муниципального района от 29.08.2008 

года № 1417 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 14.03.2007 г. № 421 «Об утверждении лимитов 

потребления природного газа на 2008 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

28.04.2007 года № 701 «О районном комплексном межведомственном плане 

мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений на 2007 

год»; 

 



- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

28.04.2007 года № 710 «О плане мероприятий по реализации Концепции 

реструктуризации муниципального сектора и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Шекснинском муниципальном районе на 2007-2008 

годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

27.12.2007 года № 2387 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 28.04.2007 г. № 710 «О плане 

мероприятий по реализации Концепции реструктуризации муниципального 

сектора и повышения эффективности бюджетных расходов в Шекснинском 

муниципальном районе на 2007-2008 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

07.06.2007 года № 950 «Об организации санаторно-курортного лечения 

работников бюджетной сферы района в 2007 году»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

20.08.2007 года № 1404 «Об утверждении лимитов потребления 

электроэнергии на 2008 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

27.09.2007 года № 1649 «Об организации обучения граждан начальным 

знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

19.10.2007 года № 1784 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 27.09.2007 г. № 1649»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

27.09.2007 года № 1656 «Об утверждении перечня социокультурных 

мероприятий и расходов, связанных с реализацией Плана социокультурных 

мероприятий, направленных на организацию работы с ветеранами на 2007 

год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

05.10.2007 года № 1708 «Об утверждении Порядка расходования средств по 

закупке топлива на отопительный сезон 2007-2008 г.г.»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

13.11.2007 года № 1939 «Об утверждении среднесрочного финансового плана 

Шекснинского муниципального района на 2008-2010 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

27.03.2008 года № 506 «О внесении изменений в постановление Главы 



Шекснинского муниципального района от 13.11.2007 г. № 1939 «Об 

утверждении среднесрочного финансового плана Шекснинского 

муниципального района на 2008-2010 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

01.09.2008 года № 1451 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 13.11.2007 г. № 1939 «Об 

утверждении среднесрочного финансового плана Шекснинского 

муниципального района на 2008-2010 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

29.12.2007 года № 2414 «О снабжении тепло – энергетическими ресурсами 

котельных Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

28.02.2008 года № 297 «Об объемах поставки природного газа на 2009 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

03.04.2008 года № 541 «О программе «Развитие животноводства в районе на 

2008-2012 годы»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 15.05.2008 

года № 802 «Об утверждении стоимости 1 квадратного метра жилья в 

сельской местности на 2008 год»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1845 «Об утверждении долгосрочной целевой программы по 

улучшению условий и охраны труда в Шекснинском муниципальном районе 

на 2009-2011 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

13.09.2010 года № 1668 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 г. № 1845»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1846 «О долгосрочной целевой программе рационального 

использования и охраны окружающей среды Шекснинского муниципального 

района на 2009-2010 годы»; 

 

- подпункт «г» пункта 1 постановления Главы Шекснинского 

муниципального района от 16.04.2009 года № 648 «О внесении изменений в 

постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 г. 

№ 1846»; 

 



- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

15.07.2009 года № 1327  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008г. №1846»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

29.09.2009 года № 1881  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008г. №1846»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

07.12.2009 года № 2490  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008г. №1846»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

25.12.2009 года № 2638  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008г. №1846»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

01.02.2010 года № 161  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008г. №1846»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

13.05.2010 года № 860  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008г. №1846»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

10.08.2010 года № 1459  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу рационального использования и охраны окружающей среды 

Шекснинского района на 2009-2010 годы утвержденную постановлением 

Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008г. № 1846»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

03.11.2010 года № 1964  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу рационального использования и охраны окружающей среды 

Шекснинского района на 2009-2010 годы утвержденную постановлением 

Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008г. № 1846»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

15.12.2010 года № 2223  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу рационального использования и охраны окружающей среды 

Шекснинского района на 2009-2010 годы утвержденную постановлением 

Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008г. № 1846»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1847 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

организации и проведения на территории Шекснинского муниципального 



района общественных работ и временной занятости несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2009-2011 г.г.»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 12.02.2009 

года № 240 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 17.10 2008 г. № 1847»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

26.09.2011 года № 1695  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10 2008 г. № 1847»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

26.10.2011 года № 1952  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 г. № 1847», за 

исключением пункта 2; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1850 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Шекснинском муниципальном 

районе» на 2009-2010 годы»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

20.09.2009 года № 1883  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского района от 17.10.2008 г. № 1850»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

17.11.2009 года № 2291  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского района от 17.10.2008 г. № 1850»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 27.01.2009 

года № 89 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу о 

переселении граждан из ветхого аварийного жилищного фонда в 

Шекснинском муниципальном районе на 2009-2012 годы»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1853 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в 2009-2012 годах»; 

 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

14.12.2009 года № 2549  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского района от 17.10.2008 г. № 1850»за исключением пункта 2; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

30.12.2009 года № 2679  «О внесении изменений в постановление Главы 



Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 г. № 1850» за 

исключением пункта 2; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

14.11.2011 года № 2084  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Повышение безопасности дорожного движения в 2009-2012 

годах» за исключением пункта 2; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1855 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Организация отдыха детей, их оздоровления и занятости в Шекснинском 

муниципальном районе на 2009-2013 годы»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1856 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Здоровье» 

на 2009-2013 годы»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

03.09.2010 года № 1635  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года №1856» за 

исключением пункта 2 и 3; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

26.11.2009 года № 2390  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года №1856 «Об 

утверждении долгосрочной целевой программы «Здоровье» на 2009-2013 

годы» за исключением подпункта 1.1 пункта 1; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1858 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Обеспечение жильем работников органов местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района и муниципальных учреждений 

районного подчинения на 2009-2010 годы»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

04.08.2009 года № 1496  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года №1858»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

14.12.2009 года № 2551  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года №1858»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

21.01.2010 года № 95  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года №1858»; 



 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

21.05.2010 года № 926  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года №1858»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

27.12.2010 года № 2308  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года №1858»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1860 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

профессиональной ориентации учащейся молодежи на 2009-2010 годы»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

26.11.2009 года № 2391  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года №1860 «Об 

утверждении долгосрочной целевой программы профессиональной 

ориентации учащейся молодежи на 2009-2010 годы»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1861 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Профилактика внутрибольничных инфекций в лечебно-профилактических 

учреждениях Шекснинского района на 2009-2010 г.г.»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

30.12.2009 года № 2682  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года №1861» за 

исключением пункта 2; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1862 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы по 

предупреждению распространения в Шекснинском муниципальном районе 

заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-

инфекции), «Анти-ВИЧ/СПИД» на 2009-2010 г.г.»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

30.12.2009 года № 2681  «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года №1862» за 

исключением пункта 2; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

26.11.2009 года № 2385 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года № 1861»; 

 



- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1864 «О долгосрочной целевой программе «Сохранение и 

восстановление плодородия земель сельскохозяйственного назначения в 

Шекснинском муниципальном районе Вологодской области на 2009-2010 

годы»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 08.06.2008 

года № 1030 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 

утвержденную постановлением Главы Шекснинского муниципального 

района от 17.10.2008 года № 1864»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

26.11.2009 года № 2394  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Сохранение и восстановление плодородия земель 

сельскохозяйственного назначения в Шекснинском муниципальном районе 

Вологодской области на 2009-2010 годы», утвержденную постановлением 

Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года № 1864»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1865 «О долгосрочной целевой программе «Развитие пчеловодства в 

Шекснинском муниципальном районе на 2009-2010 годы»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

29.11.2009 года № 1888  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Развитие пчеловодства в Шекснинском муниципальном районе 

на 2009-2010 годы», утвержденную постановлением Главы Шекснинского 

муниципального района от 17.10.2008 года № 1865»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

24.11.2009 года № 2360  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Развитие пчеловодства в Шекснинском муниципальном  районе 

на 2009-2010 годы», утвержденную постановлением Главы Шекснинского 

муниципального района от 17.10.2008 года № 1865»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1866 «О долгосрочной целевой программе «Развитие животноводства 

в Шекснинском муниципальном районе на 2009-2012 годы»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 10.04.2009 

года № 616 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 

утвержденную постановлением Главы Шекснинского муниципального 

района от 17.10.2008 года № 1866»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

21.07.2009 года № 1394  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 



программу, утвержденную постановлением Главы Шекснинского 

муниципального района от 17.10.2008 года № 1866»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

29.09.2009 года № 1887  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Развитие животноводства в Шекснинском муниципальном 

районе на 2009-2012 годы», утвержденную постановлением Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 года № 1866»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

24.11.2009 года № 2358  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Развитие животноводства в Шекснинском районе на 2009-2012 

годы», утвержденную постановлением Главы Шекснинского 

муниципального района от 17.10.2008 года № 1866»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

24.11.2010 года № 2101  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Развитие животноводства в Шекснинском районе на 2009-2012 

годы», утвержденную постановлением Главы Шекснинского 

муниципального района от 17.10.2008 года № 1866»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

24.10.2011 года № 1929  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Развитие животноводства в Шекснинском районе на 2009-2012 

годы», утвержденную постановлением Главы Шекснинского 

муниципального района от 17.10.2008 года № 1866»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

24.02.2012 года № 281  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Развитие животноводства в Шекснинском районе на 2009-2012 

годы», утвержденную постановлением Главы Шекснинского 

муниципального района от 17.10.2008 года № 1866»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

23.05.2012 года № 863  «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Развитие животноводства в Шекснинском районе на 2009-2012 

годы», утвержденную постановлением Главы Шекснинского 

муниципального района от 17.10.2008 года № 1866»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

года № 1867 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Сохранение и восстановление традиционной народной культуры как основы 

развития культуры села» на 2009-2010 годы»; 

 



- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 24.06.2009 

года № 1170 «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую 

программу «Сохранение и восстановление традиционной народной культуры 

как основы развития культуры села» на 2009-2010 г.г.»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

02.09.2009 года № 1710  «О внесении изменений и дополнений в 

долгосрочную целевую программу «Сохранение и восстановление 

традиционной народной культуры как основы развития культуры села» на 

2009-2010 г.г.»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

25.09.2009 года № 1853  «О внесении изменений и дополнений в 

долгосрочную целевую программу «Сохранение и восстановление 

традиционной народной культуры как основы развития культуры села» на 

2009-2010 г.г.»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

26.11.2009 года № 2392  «О внесении изменений и дополнений в 

долгосрочную целевую программу «Сохранение и восстановление 

традиционной народной культуры как основы развития культуры села» на 

2009-2010 г.г.»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

06.08.2010 года № 1456  «О внесении изменений и дополнений в 

долгосрочную целевую программу «Сохранение и восстановление 

традиционной народной культуры как основы развития культуры села» на 

2009-2010 г.г.»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 30.10.2008 

года № 1984 «Об утверждении Порядка расходования средств на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального района на 2009-2001 годы»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 31.10.2008 

года № 1998 «Об утверждении среднесрочного финансового плана 

Шекснинского муниципального района на 2009-2011 годы»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 24.11.2008 

года № 2135 «Об организации обучения граждан начальным знаниям в 

области обороны и их подготовки по основам военной службы»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 23.01.2009 

года № 81 «Об утверждении Порядка расходования средств по 

централизованной поставке топлива на отопительный период 2008-2009 г.г.»; 



 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 17.02.2009 

года № 257 «О снабжении тепло – энергетическими ресурсами котельных 

Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 18.02.2009 

года № 272 «Об утверждении порядка расходования средств на обеспечение 

противопожарной безопасности»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 05.03.2009 

года № 384 «Об объемах поставки природного газа на 2010 год»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 18.03.2009 

года № 452 «О стоимости 1 кв. метра общей площади жилья для расчета 

социальных выплат ФЦП программы «Социальное развитие села до 2012 

года»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 12.05.2009 

года № 802 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Забота» на 

2009 год»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 19.05.2009 

года № 868 «О долгосрочной целевой программе «Развитие животноводства 

в районе на 2009-2012 годы»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

21.10.2011 года № 1910  «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 19.05.2009 года 

№868»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

12.05.2012 года № 798  «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 19.05.2009 года 

№868 «О долгосрочной целевой программе «Развитие животноводства в 

районе на 2009-2012 годы»; 

 

- постановление администрации  Шекснинского муниципального района от 

23.05.2012 года № 864  «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 19.05.2009 года 

№868 «О долгосрочной целевой программе «Развитие животноводства в 

районе на 2009-2012 годы»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 21.05.2009 

года № 881 «О долгосрочной целевой программе «Сохранение и 

восстановление плодородия земель сельскохозяйственного назначения в 



Шекснинском муниципальном районе Вологодской области на 2009-2010 

годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

29.07.2009 года № 1449 «О долгосрочной целевой программе «Развитие 

пчеловодства в Шекснинском муниципальном районе на 2009-2010 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

09.10.2009 года № 1955 «Об утверждении лимитов потребления 

электроэнергии на 2010 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

17.11.2009 года № 2289 «О снабжении тепло – энергетическими ресурсами 

котельных Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

17.11.2009 года № 2290 «О лимитах по водоснабжению для объектов 

социальной сферы Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

01.12.2009 года № 2449 «Об утверждении Порядка расходования средств по 

централизованной поставке топлива на отопительный период 2009-2010 г.г.»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

04.12.2009 года № 2488 «Об утверждении среднесрочного финансового плана 

Шекснинского муниципального района на 2010-2012 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

02.04.2010 года № 583 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 04.12.2009 г. 

№2488  «Об утверждении среднесрочного финансового плана Шекснинского 

муниципального района на 2010-2012 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

09.12.2009 года № 2502 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы 

«Забота» на 2010 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

11.01.2010 года № 4 «Об утверждении тарифов на услуги утилизации 

(захоронения) твердых бытовых отходов»; 

  

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

01.04.2010 года № 569 «Об утверждении рыночной стоимости 1 квадратного 

метра общей площади жилья по Шекснинскому муниципальному району» за 

исключением пункта 2; 



 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

15.06.2010 года  № 1102 «Об утверждении Порядка расходования средств по 

централизованной поставке топлива на отопительный период 2010-2011 г.г.»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

03.11.2010 года № 1959 «Об утверждении лимитов потребления 

электроэнергии на 2011 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

03.11.2010 года № 1960 «Об утверждении лимитов потребления 

теплоэнергии на 2011 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

15.11.2010 года № 2019 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

противодействия коррупции в Шекснинском муниципальном районе на 2011-

2012 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

24.01.2011 года № 78 «Об утверждении целевой программы «Забота» на 2011 

год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

21.02.2011 года № 229 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 24.01.2011 года № 

78»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

26.07.2011 года № 1313 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Шекснинском 

муниципальном районе на 2011-2012 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

10.04.2012 года № 631 «О внесении изменений в постановление 

администрации шекснинского муниципального района от 26.07.2011 года № 

1313 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Шекснинском муниципальном районе на 

2011-2012 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

17.10.2012 года № 1902 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района  № 1313 от 

26.07.2011 года»; 

 



- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

16.11.2012 года № 2138 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района  № 1313 от 

26.07.2011 года»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

23.11.2012 года № 2194 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района  № 1313 от 

26.07.2011 года»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

11.10.2011 года № 1807 «Об утверждении средне рыночной стоимости 1 

квадратного метра общей площади жилья по Шекснинскому 

муниципальному району»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

24.10.2011 года № 1930 «О долгосрочной целевой программе «Развитие 

льняного комплекса в Шекснинском муниципальном районе на 2010-2013 

годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

08.12.2011 года № 2252 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

профилактики правонарушений в Шекснинском муниципальном районе на 

2012 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

30.12.2011 года № 2467 «Об утверждении лимитов потребления 

теплоэнергии на 2012 год»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

11.03.2012 года № 399 «О стоимости 1 кв. метра общей площади жилья для 

расчета социальных выплат»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

02.07.2012 года № 1153 «Об утверждении целевой программы «Повышение 

эффективности бюджетных расходов в Шекснинском муниципальном районе 

на 2012-2013 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

28.11.2012 года № 2222 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 02.07.2012 года № 

1153 «Об утверждении целевой программы «Повышение эффективности 

бюджетных расходов в Шекснинском муниципальном районе на 2012-2013 

годы»; 

 



- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

12.12.2012 года № 2331 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 02.07.2012 года № 

1153 «Об утверждении целевой программы «Повышение эффективности 

бюджетных расходов в Шекснинском муниципальном районе на 2012-2013 

годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

07.10.2013 года № 1710 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 02.07.2012 года № 

1153 «Об утверждении целевой программы «Повышение эффективности 

бюджетных расходов в Шекснинском муниципальном районе на 2012-2013 

годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

05.12.2013 года № 2187 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 02.07.2012 года № 

1153 «Об утверждении целевой программы «Повышение эффективности 

бюджетных расходов в Шекснинском муниципальном районе на 2012-2013 

годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского района от 28.03.1994 года № 

384 «О внесении изменений в постановления от 15.03.94г. № 342, №341, 

№325 «Об изменении размера земельной доли и выдаче свидетельств на 

право собственности на землю»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

04.06.2003 года № 318 «О внесении изменений в постановление Главы 

районного самоуправления от 11.03.2003 года № 139 «О проведении призыва 

на военную службу весной 2003 года и мерах по его обеспечению»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

18.10.2004 года № 748 «О внесении изменений в постановление Главы 

районного самоуправления от 28.01.2004 года № 44»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

23.11.2004 года № 848 «О внесении изменений в постановление Главы 

районного самоуправления от 28.01.2004 года № 44»; 

 

- пункт 1 постановления Главы районного самоуправления Шекснинского 

района от 29.11.2004 года № 860 «О представлении прокурора Шекснинского 

«Об устранении нарушений закона»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

14.03.2005 года № 149 «О внесении изменений в приложение к 



постановлению главы районного самоуправления Шекснинского района от 

19.04.2004 года № 297»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

10.06.2005 года № 338 «О внесении изменений в постановление к 

постановлению главы районного самоуправления Шекснинского района от 

04.10.2004 года № 714»; 

 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

23.06.2005 года № 371 «О внесении дополнений в постановление Главы 

районного самоуправления от 01.11.2004 года № 792»; 

 

- постановление главы районного самоуправления Шекснинского района от 

27.06.2005 года № 374 «О внесении изменений в постановление Главы 

районного самоуправления от 23.11.2004 года № 845»; 

 

- постановление Главы районного самоуправления Шекснинского района от 

28.06.2005 года № 379 «О внесении изменений в постановление Главы 

районного самоуправления от 04.03.2004 года № 145 «Об утверждении 

Положения об отделе по физической культуре и спорту»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

26.07.2005 года № 44 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

главы районного самоуправления от 06.05.2005 года №  267 «Об 

утверждении Порядка финансирования расходов, связанных с 

предоставлением субвенций для выплаты гражданам субсидий на оплату 

жилья и коммунальных услуг»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

21.02.2006 года № 169 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 18.11.2005 года № 367»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

21.04.2006 года № 458 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 18.11.2005 г. № 367»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

27.04.2006 года № 488 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления Шекснинского района от 16.06.2005 года № 347»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

11.09.2006 года № 1088 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления Шекснинского района от 106.04.2005 года № 

204»; 



 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

25.09.2006 года № 1137 «О внесении изменений в постановление Главы 

районного самоуправления Шекснинского района от 06.04.2005 года № 204»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

30.10.2006 года № 1388 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление Главы Шекснинского муниципального района от 03.08.2006 

года № 924 «Об утверждении Положения о ведении и организации 

бухгалтерского и налогового учета в администрации района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

17.11.2006 года № 1491 «О внесении изменений и дополнений в Положение 

об Управлении образования Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

21.11.2006 года № 1542 «О внесении изменений в постановление главы 

районного самоуправления Шекснинского района от 16.06.2005 года №347»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

24.11.2006 года № 1574 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 12.04.2006 года № 408»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

29.12.2006 года № 1902 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление Главы Шекснинского муниципального района от 03.08.2006 

года № 924 «Об утверждении Положения о ведении и организации 

бухгалтерского и налогового учета в администрации района» за 

исключением пункта 1.3  

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

19.03.2007 года № 438 «О внесении изменений в постановление Главы 

районного самоуправления Шекснинского района от 23.03.2005 года № 177»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

06.04.2007 года № 577 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 14.02.2007 года № 228 «О порядке 

финансирования расходов по предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

20.04.2007 года № 649 «О внесении изменений в постановление Главы 

районного самоуправления Шекснинского района от 06.04.2005 года № 204»; 

 



- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

02.05.2007 года № 720 «О внесении изменений в Положение о порядке 

исчисления заработной платы работников образовательных учреждений 

Шекснинского района, утвержденное постановлением Главы районного 

самоуправления от 09.02.2005 г. № 70»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

30.05.2007 года № 909 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 14.02.2007 года № 228»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

25.09.2007 года № 1639 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 14.02.2007 года № 228»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

28.09.2007 года № 1671 «О внесении изменений  и дополнений в 

постановление Главы Шекснинского муниципального района от 18.01.2006 

года № 21»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

28.09.2007 года № 1673 «О внесении изменений в постановление Главы 

районного самоуправления Шекснинского района от 06.04.2005 года № 204»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

23.10.2007 года № 1812 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 29.12.2005 года № 541 «Об 

утверждении Положения об Управлении образования Шекснинского 

муниципального района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

17.04.2008 года № 642 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 27.12.2007 года № 2373»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 19.06.2008 

года № 1003 «О внесении изменений и дополнений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 03.08.2006 г. № 924 «Об 

утверждении Положения о ведении и организации бухгалтерского и 

налогового учета в администрации района»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 21.07.2008 

года № 1218 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 28.12.2007 года № 2400 «Об утверждении 

Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета и 

бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств»; 

 



- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 23.07.2008 

года № 1242 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 31.01.2006 г. № 97»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 29.08.2008 

года № 1439 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 05.06.2008 года № 944 «Об утверждении 

стоимости проездных билетов на внутригородских пассажирских перевозках 

и о мерах социальной поддержки обучающихся при проезде на транспорте»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 08.12.2008 

года № 2221 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 20.02.2006 г. № 163»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 08.12.2008 

года № 2250 «О внесении изменений в постановление первого заместителя 

главы Шекснинского муниципального района от 01.08.2006 года № 918 «Об 

утверждении Порядка ведения Реестра главных распорядителей и 

получателей средств бюджета Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 28.08.2009 

года № 1692 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 08.12.2008 г. № 2250»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 23.12.209 

года № 2353 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 03.08.2006 года № 924 «Об утверждении 

Положения о ведении и организации бухгалтерского и налогового учета в 

администрации района»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 30.12.2008 

года № 2458 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 08.12.2008 года № 2250 «О внесении изменений в 

постановление первого заместителя главы администрации Шекснинского 

муниципального района от 01.08.2006 г. № 918 «Об утверждении Порядка 

ведения Реестра главных распорядителей и получателей средств бюджета 

Шекснинского муниципального района»; 

 

- пункт «в» части 1 постановления Главы Шекснинского муниципального 

района от 27.01.2009 года № 88 «О внесении изменений в постановление 

Главы Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 03.02.2009 

года № 163 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 08.12.2008 г. № 2250 «О внесении изменений в 



постановление первого заместителя главы администрации Шекснинского 

муниципального района от 01.08.2006 г. №918 «Об утверждении Порядка 

ведения Реестра главных распорядителей и получателей средств бюджета 

Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 30.03.2009 

года № 549 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 13.11.2008 г. № 2063»; 

 

- постановление Главы  Шекснинского муниципального района от 19.06.2009 

года № 1123 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 30.03.2009г. № 549»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 06.04.2009 

года № 582 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 08.12.2008 г. № 2250»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 13.04.2009 

года № 632 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 08.12.2008 г. № 2250»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 24.04.2009 

года № 704 «О внесении изменений в постановление Главы Шекснинского 

муниципального района от 19.03.2009 г. № 455»; 

 

- постановление Главы Шекснинского муниципального района от 16.06.2009 

года № 1083 «О внесении изменений в Положение об общественном Совете 

по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в 

Шекснинском муниципальном районе»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

27.07.2009 года № 1428 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

24.02.2009 г. № 294 «Об утверждении Положения об организации и ведении 

бюджетного и налогового учета в Администрации Шекснинского 

муниципального района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

16.09.2009 года № 1782 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 08.12.2008 г. № 2250»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

17.09.2009 года № 1795 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 08.12.2008 г. № 2250»; 

 



- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

29.09.2009 года № 1880 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Газификация Шекснинского района на 2009-2015 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

11.11.2009 года № 2251 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Профилактика правонарушений в Шекснинском муниципальном 

районе на 2009-2012 годы»; 

 

- пункт 2 постановления администрации Шекснинского муниципального 

района от 17.11.2009 года № 2293 «О внесении изменений в постановление 

Главы Шекснинского муниципального района от 28.04.2009 г. № 710»  

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

23.11.2009 года № 2356 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения Шекснинского района на 

период 2009-2012 г.г.»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

14.12.2009 года № 2550 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 28.04.2009 г. № 710» за 

исключением пункта 2 и абзац 3 пункта 1; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

22.12.2009 года № 2601 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Газификация Шекснинского муниципального района на 2009-

2015 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

28.12.2009 года № 2653 «Об изменении структуры и штатов Управления 

образования Шекснинского муниципального района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

12.02.2010 года № 274 «О внесении изменений в Порядок составления и 

ведения сводной бюджетной росписи бюджета  района и бюджетных 

росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденный 

постановлением Главы Шекснинского муниципального района от 28.12.2007 

г. № 2400»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

12.02.2010 года № 286 «О внесении изменений  в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 28.12.2007 г. № 2400 «Об 

утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 



бюджета  района и бюджетных росписей главных распорядителей 

бюджетных средств»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

21.05.2010 года № 927 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 30.03.2007 г. № 544»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

25.10.2010 года № 1910 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 г. № 1857»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

25.10.2010 года № 1912 «О внесении изменений Инвестиционную Программу 

ОАО «Шексна-Теплосеть» на 2010-2012 годы к долгосрочной целевой 

Программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Шекснинского муниципального района на 2009-2012 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

09.12.2010 года № 2184 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 г. № 1863»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

27.12.2010 года № 2304 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Профилактика правонарушений в Шекснинском муниципальном 

районе на 2009-2012 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

01.04.2011 года № 536 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление Главы Шекснинского муниципального района от 03.08.2006 г. 

№ 924 «Об утверждении Положения о ведении и организации бухгалтерского 

и налогового учета в администрации района»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

02.06.2011 года № 956 «О внесении изменений долгосрочную целевую 

программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Шекснинского муниципального района на 2009-2012 годы», утвержденную 

постановлением Главы Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 

г. №1857»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

01.07.2011 года № 1153 «О внесении изменений в Положение о порядке 

комплектования муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, утвержденное постановлением администрации района от 

03.12.2010 г. № 2150»; 



 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

05.10.2011 года № 1747 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 28.04.2009 г. № 

710»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

20.07.2012 года № 1274 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 14.11.2011 года № 

2091»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

05.09.2012 года № 1582 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

Программу рационального использования и охраны окружающей среды 

Шекснинского района на 2011-2014 годы, утвержденную постановлением 

администрации шекснинского муниципального района от 14.11.2011 г. № 

2091»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

28.02.2012 года № 321 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Газификация Шекснинского муниципального района на 2009-

2015 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

19.03.2012 года № 472 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Развитие образования в сфере культуры и искусства в 

Шекснинском районе на 2011-2013 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

04.05.2012 года № 771 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 19.03.2012г. № 

472»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

19.03.2012 года № 473 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Сохранение и восстановление традиционной народной культуры 

как основы развития села на 2011-2013 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

27.03.2012 года № 527 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Газификация Шекснинского района на 2009-2015 годы»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

03.04.2012 года № 591 «О внесении изменений в постановление Главы 

Шекснинского муниципального района от 17.10.2008 г. № 1857»; 



 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

12.05.2012 года № 801 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Сохранение и восстановление плодородия земель 

сельскохозяйственного назначения в Шекснинском муниципальном районе 

Вологодской области на 2011-213 годы», утвержденную постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 30.08.2010 года № 

1605»; 

 

- постановление администрации Шекснинского муниципального района от 

06.11.2012 года № 2038 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 10.11.2011 г. № 

2057». 

 

                                                

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского 

муниципального района                                                       Е.А. Богомазов 


